
令和３年４月８日 

生徒・保護者の皆様へ 

金沢高等学校 

 校長 杉浦 外美夫 

 

新型コロナウイルス感染症の感染対策について 

 

時下，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り感謝いたします。 

さて，新型コロナウイルス感染症の流行から１年が経過しました。ワクチンの開発，接種など感染対

策も少しずつ進んできましたが，変異株の発生や全国的に感染者数の増加がみられるなど未だ終息の兆

しが見えていません。そのため，本校でも引き続き下記の通り，健康観察の徹底，手洗いや手指消毒，

マスクの着用，換気などの感染予防対策に取り組んでまいります。 

つきましては，ご家庭におかれましてもご理解とご協力をお願いいたします。 

 

１ 登校に際して 

（１）家庭で体温測定と健康観察を行い，発熱や体調不良がある場合は登校を控えてください。 

 （２）毎朝，Google Classroom に配信される健康観察に回答してください。 

 （３）生徒玄関での手洗いや手指消毒を行い教室に入ってください。 

 

２ 学校生活に際して 

 （１）こまめな手洗いと手指消毒を徹底してください。 

 （２）登下校及び校内では，マスクを着用してください。 

 （３）人との距離は１～２m確保するよう心掛けてください。 

 （４）教室の廊下側の天窓は常時開放し，授業毎に外側の窓も開放し換気をしてください。 

 

３ 学校で体調を崩した場合 

（１）発熱や体調不良がある場合は，原則，保護者の方に連絡し学校へお迎えに来て頂きます。 

（２）発熱がある場合は，保護者の学校到着まで別室にて休養させます。 

 

４ その他 

 （１）感染防止のため，ハンカチやタオルなどを各自で準備してください。 

 （２）各自で出したゴミは，すべて持ち帰りとなりますのでご協力をお願いします。 

 （３）保護者や家族など身近な人物が濃厚接触者とされＰＣＲ検査対象となった場合には，学校に連

絡のうえ登校を控えてください。 


